UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo in Letanijs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

de miseria ad felicitatem: de tristitia ad iocunditatem. Sed miserabiliores erunt in p[er]p[et]ua passibiles post resurrectionem q[ua]m nunc sunt. Laboramus ergo q[ua]ntu[m] tempus habemus sic vivere in hac misera mortalit[er]a vita ut tandem resurgamus no[n] cu[m] reprobo sed cum electis in gloria sempiterna. Amē.

Sermo in Letanijs.

Petite et dabit vobis

**P**etite et dabit vobis. Luc. xi. Letania dicitur rogatio vel supplicatio: quia tunc om[n]i sc[ilicet] oratione suffragia implorant. Dicitur autem rogatio proprie species orationis que fit pro divinis flagelli amonitione: et solent fieri cum populo pro peccato: ieiunio: exhortatione: et benedictione: sic fecit ioseph: videns se opprimi. h. Paral. xi. Ioseph perterritus totum se prostravit ad rogandum deum. Fieri autem solent letanie h[ab]ent in anno. s. in festo sancti marci: et tribus diebus ante ascensionem. Prima letania dicitur maior. Tunc r[ati]o illi[us] q[ua] instituta est quia a gregorio magno papa videtur in rome. Tunc r[ati]o loci in q[ua] instituta est: quia rome. Tunc r[ati]o ratione cause quia pro gravissimo morbo. Romani enim cum in quadragesima p[er]tinenter vixissent: post pascha comestatoribus: ludis: et luxurie frenata laxabant. Ideo deus provocatus pestem maximam misit in eos: de qua p[ro]phetam dicitur. Alia autem letania dicitur minor: q[ua] fit tribus diebus ante ascensionem qua[m] beatus marcus ep[iscopu]s viciensis instituit tempore leonia imperatoris: q[ui] cepit anno d[omi]ni quadringentesimo quadringentesimo octavo a[n]te institutionem p[ri]m[am]. Et dicitur minor ad differentiam p[ri]m[am] quia vix instituta est a minori ep[iscop]o in minori loco: et pro minori morbo: d[icitur] statim dicitur sum[ma]. H[ec] autem p[ri]mo instituta sit a p[ri]ncipali ep[iscop]o: tunc deinde statutum est ab eccl[esi]a et firmatum ut hec letania universalis obfuerit. H[ec] itaq[ue] letanie institute sunt ad rogandum deum: no[n] in missa letaniarum legit euangelium in q[ua] d[omi]n[u]s nos benigne hortatur ad rogandum et orandum deum. Et p[ro]missa p[ro]venit similitudine p[ro]cludit. Et ego dico vobis. Petite et dabit vobis. Vide d[omi]ni liberalitatem: vide eius benignitatem. Hortatur ut petamus: et p[ro]mittit dare quod petierimus Augustinus. Erubescat humana pigritia Plus vult ille dare q[uam] nos accipere Plus vult ille mi